

Reparatia capitala la gimnaziul din s. Berlinet, r-nul Briceni	Formular Nr.7 WinCmeta
	(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la gimnaziul din s. Berlinet, raionul Briceni

Valoarea de deviz 429 083 lei

Intocmit in preturi curente 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1		Echipamnt sportiv - panou baschet	buc	2,00	1 750,00 0,00	3 500,00 0,00
	Total	Total	lei			3 500,00
		Total UTILAJUL				3 500,00
		Inclusiv salariu				
		2. LUCRARI DE MONTARE				
2	08-03-596-1	Proector, montat separat pe constructie de oel pe pamint, cu lampă, putere, W: 500 (se include manopera si resursa)	100 buc	0,04	91 140,00 6 140,00	3 645,60 245,60
3	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (corp de iluminat incorporat 4 x 18W) (se include manopera si resursa)	100 buc	0,01	40 353,00 10 353,00	403,53 103,53
4	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Norma la canale - 100	100 m	0,54	1 429,06 532,06	771,69 287,31
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include manopera)	100 m	0,64	183,20 183,20	117,25 117,25
6		Cablul VVGng 3x1,5	m	54,00	8,80	475,20

1	2	3	4	5	6	7
7		Cablu VVGng 3x2,5	m	10,00	11,20	0,00
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include manopera si resursa)	buc	2,00	72,95	145,90
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (se include manopera si resursa)	buc	1,00	75,95	50,95
10	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include manopera si resursa)	buc	0,02	3 551,50	71,03
11	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (se include manopera si resursa)	100 buc	0,03	3 961,00	118,83
					1 244,33	37,33
	Total		lei			5 936,98
		Asigurari sociale si medicale		24 %		231,58
	Total					6 168,56
		Transportarea materialelor		4 %		198,88
	Total					6 367,44
						6 367,44
	Total					6 367,44
		Cheltuieli de regie		76 %		733,32
	Total					7 100,76
		Beneficiu de de viz		6 %		426,05
	Total					7 526,81
		Total LUCRARI DE MONTARE				7 526,81
		Inclusiv salariu				964,90
12	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru ventilare	buc	1,00	20,25	20,25
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare	m2	122,52	9,23	1 130,82
		3.1. Lucrari de constructii interioare				
		3.1.1. Sala sportiva				
		3.1.1.1. Pereti				
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				

1	2	3	4	5	6	7
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	122,52	13,70 4,57	1 678,83 560,22
15	CF15A	Tencuiei interioare si exterioare mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	122,52	74,72 55,52	9 154,55 6 802,55
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	122,52	8,83 0,98	1 081,96 120,06
17	CF50B	Tencuiei interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarelui.	m2	122,52	58,63 39,85	7 183,40 4 881,82
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impasitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	122,52	10,65 6,53	1 305,43 800,30
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	122,52	22,80 17,96	2 793,74 2 200,83
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	122,52	0,98 0,98	120,06 120,06
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	122,52	27,74 17,96	3 398,55 2 200,83
22	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj panel OSB	m2	81,60	233,95 94,71	19 090,09 7 728,66
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	168,58 16,33	337,16 32,66
24	CL26A	Grile metalice pentru ferestre gata confectionate	kg	348,00	19,29 3,92	6 714,03 1 363,88
25	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri pentru instalarea panourilor de baschet	buc	10,00	7,40 4,90	73,99 48,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			54 082,86
		Total Pereti				54 082,86
		Inclusiv salariu				27 961,51
		3.1.1.2. Tavan				
26	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din panel OSB	m2	150,80	163,80	24 700,37
					81,65	12 312,82
27	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice	m	48,00	25,02	1 200,77
					16,98	815,19
28	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasiniile din PFL sau plasa de protectie	m2	50,00	26,46	1 323,25
					24,50	1 224,75
		<i>Total</i>	lei			27 224,39
		Total Tavan				27 224,39
		Inclusiv salariu				14 352,76
		3.1.1.3. Pardoseli				
29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	128,00	7,48	957,45
					7,19	919,70
30	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (material a beneficiarului)	m3	19,20	190,80	3 663,45
					55,52	1 066,02
31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	128,00	121,64	15 570,43
					29,39	3 762,43
32	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm cu marcare necesara), la pardoseli	m2	128,00	642,83	82 282,42
					104,19	13 335,73
		<i>Total</i>	lei			102 473,75
		Total Pardoseli				102 473,75
		Inclusiv salariu				19 083,88
		3.1.1.4. Obiecte de tamplarie				
33	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	5,16	6,86	35,40

1	2	3	4	5	6	7
34	CK25A	Usi confectionate din profile din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,16	1 223,84 23,84	6 315,03 123,03
35	CK25A	Usi confectionate din profile din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usita pentru cerdac)	m2	1,00	1 223,84 23,84	1 223,84 23,84
36	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a inventarului sportiv, cu un strat pe vopsea existenta	m2	22,00	26,89 19,60	591,61 431,11
	Total		lei			8 165,88
	Total Obiecte de tamplarie					8 165,88
	Inclusiv salariu					613,38
	Total		lei			191 946,88
	Total Sala sportiva					191 946,88
	Inclusiv salariu					62 011,53
	3.1.2. Biroul profesorului					
	3.1.2.1. Pereti					
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	52,95	9,23 8,82	488,70 466,91
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	52,95	13,50 3,92	714,78 207,52
39	CF15A	Tencuiei interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	52,95	74,73 55,52	3 956,69 2 939,89
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	52,95	8,38 0,98	443,76 51,90
41	CF50B	Tencuiei interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	52,95	58,63 39,85	3 104,48 2 109,80

1	2	3	4	5	6	7
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	52,95	10,65 6,53	564,18 345,87
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	52,95	22,80 17,96	1 207,39 951,15
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	52,95	0,98 0,98	51,90 51,90
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	52,95	27,74 17,96	1 468,79 951,16
		<i>Total</i>	lei			12 000,67
		Total Pereti				12 000,67
		Inclusiv salariu				8 076,10
		3.1.2.2. Tavan				
46	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	15,12	11,83 7,51	178,83 113,59
47	IZA12A	Desprafuirea suprafetelor	m2	15,12	2,71 2,61	41,03 39,52
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,12	8,68 0,98	131,27 14,83
49	CF52B	Tencuiei interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,12	68,76 49,97	1 039,70 755,56
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,12	10,65 6,53	161,10 98,76
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,12	22,80 17,96	344,77 271,60
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,12	0,98	14,83

1	2	3	4	5	6	7
53	CN06A	Vopșitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m ²	15,12	27,74 17,96	419,40 271,60
						14,83
		<i>Total</i>	lei			2 330,93
		<i>Total Tavan</i>				2 330,93
		<i>Inclusiv salariu</i>				1 580,29
		3.1.2.3. Pardoseli				
54	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m ²	15,12	259,49 15,28	3 923,47 231,10
55	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm cu marcarea necesara), la pardoseli	m ²	15,12	642,82 104,19	9 719,41 1 575,29
		<i>Total</i>	lei			13 642,88
		<i>Total Pardoseli</i>				13 642,88
		<i>Inclusiv salariu</i>				1 806,39
		3.1.2.4. Obiecte de tamplarie				
56	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m ²	1,65	6,85 6,85	11,30 11,30
57	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inalțimi pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m ²	1,65	855,23 23,85	1 411,13 39,36
58	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m	0,75	91,33 14,68	68,50 11,01
59	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m	0,75	62,67 16,33	47,00 12,25
		<i>Total</i>	lei			1 537,93
		<i>Total Obiecte de tamplarie</i>				1 537,93
		<i>Inclusiv salariu</i>				73,92
		<i>Total</i>	lei			29 512,41
		<i>Total Biroul profesorului</i>				29 512,41
		<i>Inclusiv salariu</i>				11 536,70
		<i>Total</i>	lei			221 459,29
		<i>Total Lucrari de constructii</i>				221 459,29

1	2	3	4	5	6	7
		interioare				73 548,23
		Inclusiv salariu				
		3.2. Lucrari de constructii				
		exterioare				
		3.2.1. Glafuri				
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	84,13	9,21	774,82
					8,82	741,88
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betonokontakt	m2	84,13	4,43	372,67
					0,98	82,43
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre	m2	84,13	93,21	7 841,46
					48,53	4 083,06
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	84,13	10,65	896,40
					6,53	549,54
64	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu -cornier perforat	m	701,00	5,14	3 602,72
					2,94	2 060,52
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,13	4,83	406,36
					0,98	82,43
66	CN11A	Vopstorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	84,13	29,25	2 460,40
					14,70	1 236,44
67	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	140,00	31,27	4 378,30
					24,50	3 429,30
		<i>Total</i>		<i>lei</i>		20 733,13
		Total Glafuri				20 733,13
		Inclusiv salariu				12 265,60
		3.2.2. Prag				
68	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la tronuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	24,00	101,35	2 432,43
					10,45	250,83
69	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavae asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu	m2	24,00	165,60	3 974,28
					24,50	587,88

Reparatia capitala la gimnaziul din s. Berlinet, raionul Briceni Formular Nr.3		(denumirea obiectivului) WinCmcta
--	--	--------------------------------------

Deviz local de resurse № Reparatia capitala la gimnaziul din s. Berlinet, raionul Briceni

Valoarea de deviz 429 083 lei

Intocmit in prejuri curente 26.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Capacitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	Muncitor	h-om	29,544	32,66	964,90
2.	Lucru la masina	h-om	32,020	32,66	1 045,78
3.	Zidar	h-om	365,374	32,66	11 933,12
4.	Zidar cat.4	h-om	85,766	32,66	2 801,12
5.	Tencuitor	h-om	237,207	32,66	7 747,18
6.	Betonist	h-om	109,120	32,66	3 563,86
7.	Dulgher	h-om	135,000	32,66	4 409,10
8.	Pavator	h-om	15,600	32,66	509,50
9.	Finisor MP	h-om	316,786	32,66	10 346,23
10.	Mozaicar	h-om	7,076	32,66	231,10
11.	Parchetar	h-om	14,080	32,66	459,85
12.	Zugrav vopsitor	h-om	175,847	32,66	5 743,17
13.	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	23,507	32,66	767,74
14.	Vopsitor industrial	h-om	1,210	32,66	39,52
15.	Lacatus CM	h-om	38,280	32,66	1 250,22
16.	Timplar	h-om	575,907	32,66	18 809,12
17.	Muncitor necalificat	h-om	0,960	32,66	31,35
18.	Muncitor deservire CM	h-om	194,435	32,66	6 350,24
19.	Muncitor deservire	h-om	171,178	32,66	5 590,67
20.	Muncitor	h-om	125,017	32,66	4 083,06
21.	Sapator	h-om	28,800	32,66	940,61
Total manopera					87 620

Materiale:

1.	panou pentru baschet	buc	2,000	1 750,00	3 500,00
2.	Cablu VVGng 3x1,5	m	54,000	8,80	475,20
3.	Cablu VVGng 3x2,5	m	10,000	11,20	112,00
4.	Surburi cu cap semitrotund 4x40 mm	kg	0,540	22,00	11,88
5.	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	108,000	0,21	22,68
6.	Canale din masa plastica (complet)	m	54,000	8,33	449,82
7.	Poserka o/mhomecth. c 3K IP54	buc	3,000	27,17	81,50
8.	Быкиточатель о/нотриаб. IP 54	buc	2,000	25,00	50,00
9.	Corp de iluminat 4*20	buc	1,000	300,00	300,00
10.	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	21,120	95,00	2 006,40

					r.sedimentare 40-63 mm				
11.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,800	120,00	576,00	21,31	43,40	
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,297	1,00				
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,014	3 100,00				
14.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,015	3 100,00	46,50			
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,677	3 100,00	5 198,70			
16.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,015	3 100,00	46,50			
17.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt scheala	m3	0,042	3 100,00	130,20			
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,023	400,00	9,20			
19.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,650	800,00	1 320,00			
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,160	1 200,00	7 392,00			
21.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	122,645	5,83	715,02			
22.	2030132947000	Grila metalica gata confectionata	kg	348,000	15,00	5 220,00			
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,775	65,00	50,38			
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	69,795	24,67	1 721,84			
25.	24165861053031	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	34,593	22,00	761,05			
26.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,960	40,42	160,06			
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	76,236	20,00	1 524,72			
28.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	53,843	20,00	1 076,86			
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,740	40,42	70,33			
30.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	50,846	22,00	1 118,61			
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,369	18,00	24,64			
32.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmittlei)	kg	25,239	22,00	555,26			
33.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	21,575	33,33	719,10			
34.	2430226102550	Chit PVA-PVC - jidchie gvozdi	kg	0,288	26,32	7,58			
35.	2430226109307	Diluant decapant	kg	7,560	7,83	59,19			
36.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	50,342	45,00	2 265,39			
37.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	21,575	83,33	1 797,85			
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	41,207	3,05	125,68			
39.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	755,137	7,83	5 912,72			
40.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	158,219	20,83	3 295,70			
41.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	50,400	7,50	378,00			
42.	2521106718392	Glafuli din mase plastice pentru ferestre	m	0,758	75,00	56,85			
43.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Centi - Armstrong"	m2	151,027	400,00	60 410,80			
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	302,192	3,33	1 006,30			
45.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	465,448	7,88	3 667,73			
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,642	3,50	54,74			
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 360,813	2,60	3 538,11			
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	201,053	4,58	920,83			
49.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 229,139	2,60	3 195,76			
50.	2661112800600	Placi din beton	m2	25,200	110,00	2 772,00			
51.	2663102100000	Beton	m3	2,424	900,00	2 181,60			
52.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,120	900,00	11 808,00			
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,979	800,00	3 983,20			
54.	2670112202900	Baghete din lemn	m	394,923	5,83	2 302,40			
55.	26701122040501	Panel OSB	m2	252,555	62,00	15 658,41			

Intocmit	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Total deviz:

Total	lei	357 569
TVA	20 %	71 514

429 083

				Total utilaje de construcții			
1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	630,000	1,00	630,00	
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,060	2,00	8,12	
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,755	2,00	3,51	
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,300	2,00	0,60	
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,380	2,00	34,77	
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,102	2,00	6,20	683

Utilaje de construcții:

				Total materiale de construcții			
56.	26811260001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	137,360	3,00	412,09	
57.	2710503808004	Fir de sudare	m	146,713	18,33	2 689,25	
58.	2743123549026	Glațuri din aluminiu pentru ferestre	m	0,758	45,00	34,11	
59.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi cornier perforat	m	701,000	2,20	1 542,20	
60.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,000	150,00	300,00	
61.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulițe, saibe, sirma, etc.)	kg	0,150	16,67	2,50	
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,420	20,00	8,40	
63.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,740	30,65	53,33	
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,600	0,21	1,39	
65.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,060	0,21	1,28	
66.	2874136313300	Diblu din metal	buc	10,000	2,50	25,00	
67.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	15,00	4,50	
68.	36	automat 10A	buc	2,000	22,00	44,00	
69.	365	automat 25 A	buc	1,000	25,00	25,00	
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,784	2,33	6,49	
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,379	7,83	128,25	
72.	4100126202818	Apa	m3	4,973	7,83	38,94	
73.	50090901	Proietori	buc	4,000	850,00	3 400,00	
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36,248	3,00	108,74	169 736

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Valoare, lei	
						Total	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7	
1		Echipament sportiv - panou baschet	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00	0,00
	01	panou pentru baschet	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00	
2	08-03-596-1	Proector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (se include manopera si resursa)	100 buc		91 140,00	91 140,00	6 140,00
	1	Muncitor	h-om	188,0000	32,66	6 140,00	
	50090901	Proectori	buc	100,0000	850,00	85 000,00	91 140,00
3	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi fluorescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (corp de iluminat incorporat 4 x 18W) (se include manopera si resursa)	100 buc	317,0000	32,66	10 353,00	40 353,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	32,66	10 353,00	
	14	Corp de iluminat 4*20	buc	100,0000	300,00	30 000,00	40 353,00
4	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Norma la canale - 100	100 m	16,2900	32,66	532,06	1 429,06
	1	Muncitor	h-om	16,2900	32,66	532,06	
	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	1,0000	22,00	22,00	42,00
	101-2202	Diburi de distanțare din polițienă 6x40 mm	buc	200,0000	0,21	42,00	83,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	8,33	833,00	1 429,06
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monoțir sau multițir in impletire comuna, secțiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include manopera)	100 m	5,6100	32,66	183,20	183,20
	1	Muncitor	h-om	5,6100	32,66	183,20	
6		Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	8,80	8,80	0,00
	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	8,80	8,80	
7		Cablu VVGng 3x2,5	m			11,20	0,00
	02	Cablu VVGng 3x2,5	m	1,0000	11,20	11,20	
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tipolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include manopera si resursa)	buc	1,5600	32,66	50,95	72,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	32,66	50,95	
	36	automat 10A	buc	1,0000	22,00	22,00	72,95
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tipolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (se include manopera si resursa)	buc	1,5600	32,66	50,95	75,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	32,66	50,95	
	365	automat 25 A	buc	1,0000	25,00	25,00	75,95
10	08-03-591-2	Interrupitor cu o clapă, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include manopera si resursa)	100 buc	32,2000	32,66	1 051,50	3 551,50
	1	Muncitor	h-om	32,2000	32,66	1 051,50	
	131	Bakimovaremb ohoznab, IP 54	buc	100,0000	25,00	2 500,00	3 551,50
11	08-03-591-9	Priza de fisă tip neingropat, la instalatie inchisa (se include manopera si resursa)	100 buc	38,1000	32,66	1 244,33	3 961,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	32,66	1 244,33	
	129	Posetka ohoznab, c 3K, IP54	buc	100,0000	27,17	2 716,67	3 961,00
		Cheltuieli directe	lei				
		3.1.1. Sala sportiva					
		3.1.1. Sala sportiva					
		3.1.1. Pereți					

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCU05D	Executarea strângerilor pentru ventilare	buc			20,25
		Zidar	h-om	32,66		1,31
		Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	32,66	18,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,25
13	RpC35A	Desfaceri de tencuială interioare sau exterioare drăscute la pereti	m2			9,23
		Zidar	h-om	0,1200	32,66	3,92
		Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,66	4,90
		Apa pentru mortar si betoane	m3	0,0500	7,83	0,39
		Macara reeasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,23
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,70
		Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,66	4,57
		Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,70
15	CF15A	Tencuială interioară si exterioră sclivisită, executată manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau ceramida, cu suprafețe plane	m2			74,72
		Zidar	h-om	1,4000	32,66	45,72
		Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,66	9,80
		Mortar ciment 100-T (pt. Informate)	m3	0,0240	800,00	19,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74,72
16	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,83
		Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,66	0,98
		Amorsa-grund	kg	0,1500	24,67	7,40
		Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	3,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8,83
17	CF50B	Tencuială interioară de 5 mm grosime, executată manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortanului.	m2			58,63
		Tencuitor	h-om	1,2200	32,66	39,85
		Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
		Apa pentru mortar si betoane	m3	0,0040	7,83	0,03
		Utlaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
		Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,63
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impastitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu arceci, inclusiv stratul de amorsaj	m2			10,65
		Zidar	h-om	0,2000	32,66	6,53
		Impastitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,33	3,66
		Arceci CPMB	kg	0,1500	3,05	0,46
		Apa pentru mortar si betoane	m3	0,0003	7,83	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,65
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,80
		Zidar cat. 4	h-om	0,4500	32,66	14,70
		Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,66	3,27
		Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
		Apa	m3	0,0010	7,83	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,80
20	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			0,98
		Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,66	0,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,98
21	CN06A	Vopsitori interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici manual	m2			27,74
		Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,66	17,96
		Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
		Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
		Hirtie șlefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
		Bumbac de șters	kg	0,0500	1,00	0,05
		Apa pentru mortar si betoane	m3	0,0020	7,83	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,74
22	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj panel OSB	m2			233,95
		Lucru la masina	h-om	0,3000	32,66	9,80
		Trimpar	h-om	2,0000	32,66	65,32
		Zidar	h-om	0,4000	32,66	13,06
		Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,66	6,53
		Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	3 100,00	62,11
		Periaz de rasinoase	m	1,5000	5,83	8,76
		Panel OSB	m2	1,1000	62,00	68,34
		Utlaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			233,95
23	CL20A	Grie de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele	buc			168,58

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
66	CN11A	Vopsești exteriori cu vopsea pe bază de poliester acrilic în dispersie apoasă, aplicate în 3 straturi la rădădă executate pe glet existent	m2			29,25 14,70
			lei			4,83
714020013300	Zugrav vopsitor		h-om	0,4500	32,66	14,70
2430116104070	Vopsea pe bază de poliester acrilic		kg	0,6400	20,00	12,80
2633102100830	Ipsoș pentru construcții tip A		kg	0,0500	3,50	0,17
2681126001472	Hirtie șlefuită uscată 23x30 gr 6		buc	0,5000	3,00	1,50
1713137306661	Bumbac de sters		kg	0,0500	1,00	0,05
4100116202818	Apă pentru mortar și betoane		m3	0,0030	7,83	0,02
			lei			29,25
67	CB14A	Scheia metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înalțimi pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			31,27 24,50
7124010010700	Dulgher		h-om	0,7500	32,66	24,50
2010102904340	Dulapi de rasinoase		m3	0,0003	3 100,00	0,93
2010102903495	Scinduri de rasinoase		m3	0,0001	3 100,00	0,31
2010102919000	Dulapi de rasinoase împregnați și balotați pt scheia		m3	0,0003	3 100,00	0,93
2020142925412	PFL dur de 6 mm		m3	0,00012	400,00	0,05
2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții		kg	0,0030	20,00	0,06
2811230007606	Scheia metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)		h-ut	4,5000	1,00	4,50
			lei			31,27
68	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la troianare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			101,35 10,45
7123010010200	Betonist		h-om	0,2800	32,66	9,15
9310060019900	Mancitor necalificat		h-om	0,0400	32,66	1,31
2663102100000	Beton		m3	0,1010	900,00	90,90
			lei			101,35
69	CO02A	Troianare executat cu placi de beton pentru pavaj asezate pe un strat din mortar de ciment marca M1 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			165,60 24,50
7129020012800	Pavator		h-om	0,6500	32,66	21,23
9310060019920	Mancitor deservit CM		h-om	0,1000	32,66	3,27
2661112800600	Placi din beton		m2	1,0500	110,00	115,50
2664102102010	Mortar ciment 100-T (pt.informatie)		m3	0,0320	800,00	25,60
			lei			165,60